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SZKOLNIAK
GAZETKA SZKOLNA WYDAWANA

W SZKOLE PODSTAWOWEJ IM. JANUSZA KORCZAKA W LICZU
 

   
Drodzy Czytelnicy!

    Przed  Wami  kolejny  numer  gazetki  szkolnej.  Jest  on  wyjątkowy,  bo
związany  z  nadchodzącymi   WAKACJAMI.  Tęsknimy  do  nich  bardzo,  nie
możemy się ich doczekać, dlatego nie będziemy oryginalni  i zapraszamy do lektury
o  wakacjach,  wakacyjnych  podróżach,  wakacyjnych  rozrywkach,  wakacyjnych
żartach, wakacyjnych……

Ale  to  nie  wszystko.  Jest  jeszcze  jeden  temat  wart  uwagi.  Przyszedł  czas
pożegnania.  Dla  niektórych  tylko  na  dwa  miesiące,  dla  innych  już  na  zawsze.
Niektórzy  będą  się  cieszyć,  innym  zakręci  się  łezka  w  oku.  Ci   „inni"  to
ósmoklasiści, którzy w roku szkolnym 2024/2025 kończą swoją edukację w naszej
szkole. Czy będą tęsknić, co zostanie w ich pamięci, jakie mają plany powakacyjne?
Na te pytania odpowiedzą w jednym z artykułów. 

Na koniec wszystkim Czytelnikom życzymy spokojnych, a zarazem pełnych
przygód  wakacji.  Pamiętajcie,  trzeba  nabrać  sił  na  kolejny  rok  szkolny!
Ósmoklasistom - wspaniałych wakacyjnych wrażeń, a po wakacjach uśmiechniętych
twarzy i powodzenia w nowej szkole! 
                                                                                             Redakcja 
A teraz ruszamy na wakacje ...

Po pierwsze, bezpieczeństwo!

Wszyscy chcemy, aby nasze wakacje były radosne, bez problemów i 
bez lekarzy. Jak to osiągnąć? 
Poznaj kilka zasad bezpiecznych wakacji !

 Chroń się przed słońcem. 
 Nawadniaj się.
 Uważaj nad wodą.
 Przygotuj się do wędrówek. 
 Na terenach zielonych chroń się przed kleszczami i owadami.
 Zwracaj uwagę na to, co jesz. 
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 Zabierz na wyjazd apteczkę pierwszej pomocy. 
 Naucz się podstaw ratowania życia lub przypomnij je sobie.
 Zapamiętaj numery alarmowe.

Nasze wakacje rozpoczną się 27 czerwca, gdy tylko otrzymamy świadectwa. A jak to jest w in-
nych krajach? Sprawdźmy!

Austria: Terminy wakacji  różnią się w zależności od regionu. W niektórych wakacje rozpoczną się
28 czerwca i potrwają do 31 sierpnia, w innych  będą trwały od 5 lipca do 7 września. 
Holandia:  Kalendarz wakacji  jest podzielony na trzy regiony. W regionie południowym wakacje
potrwają od 5 lipca do 17 sierpnia, w regionie północnym od 12 lipca do 24 sierpnia, a w regionie
centralnym od 19 lipca do 31 sierpnia. 
Niemcy: Terminy wakacji  różnią się w zależności od landu.  W Bawarii wakacje rozpoczną się 28
lipca i potrwają do 8 września, podczas gdy w Nadrenii Północnej-Westfalii trwać będą od 7 lipca
do 19 sierpnia. 
Islandia: Szkoły zazwyczaj kończą rok szkolny pod koniec maja, a uczniowie wracają do nauki na
początku lub w połowie sierpnia, co daje im około 10-12 tygodni przerwy. 
Dania: Wakacje zazwyczaj trwają od końca czerwca do początku sierpnia. Konkretne daty różnią
się w zależności od gminy, a średnia długość wakacji wynosi około 6 tygodni.
Norwegia: Wakacje  zaczynają się w połowie czerwca i trwają do połowy sierpnia, dając uczniom
około 8-9 tygodni przerwy. 
Szwajcaria: Terminy wakacji  różnią się w zależności od kantonu, z reguły przypadają one na okres
między lipcem a sierpniem. W niektórych kantonach przerwa letnia może trwać około sześciu tygo-
dni. 
Belgia: Wakacje  we wszystkich wspólnotach językowych trwają od 1 lipca do 31 sierpnia, co daje
8 tygodni przerwy. 
Finlandia:  Wakacje  rozpoczynają się na początku czerwca i kończą w połowie sierpnia, co daje
uczniom około 10 tygodni wolnego.

Co robić w wakacje? Pomysłów jest bez liku! Tylko
od ciebie i Twojej wyobraźni zależy, jak spędzisz
ten  słoneczny  czas.  Sprawdź  naszą  wakacyjną
listę  rzeczy  do  zrobienia  i  wybierz  aktywności
dla  siebie .  Zobacz,  jak  doskonale  możesz  się
bawić  blisko  domu  i  bez  zasobnego  portfela..
Przedstawiamy propozycje naszych redaktorek.
1. Pojedź  nad  Bałtyk:  wyjazd  nad  morze  to  niemal  synonim
wakacji. Spaceruj po plaży, zbieraj muszle i bursztyny lub wybierz

się na widokowy rejs po morzu.
2.Zorganizuj z rodzicami i przyjaciółmi  ognisko z kiełbaskami: kiedy ostatnio miałeś okazję usiąść
przy  prawdziwym  ognisku?  Nie  pamiętasz?  Pora  to  zmienić!  Wieczorne  ogniska  tworzą
fantastyczną atmosferę. Upiecz na nim kiełbaski lub ziemniaki w popiele, może ktoś przyniesie
gitarę, a kto inny opowie swoje wspomnienia z dawnych czasów.



Nr 5                                                                                                                  24  CZERWCA  2025R.

3. Namów rodziców na wycieczkę rowerową: szukasz budżetowego sposobu na spędzenie letniego
czasu? Organizuj wycieczki rowerowe.
4. Zagraj  mecz:  sport  to  zdrowie!  Tego  lata  koniecznie  zagraj  mecz  zrodziną,  kolegami  –  w
siatkówkę plażową, koszykówkę, piłkę nożną.
5. .Zrób domową lemoniadę: po co przepłacać, skoro można zrobić samemu? Do przygotowania
najlepszej domowej lemoniady potrzebujesz cytryn i wody.
6.  Poleż w hamaku: nic tak nie rozluźnia, jak lenistwo w hamaku. Delikatne bujanie, korony drzew
nad głową, spokój, cisza, słońce – brzmi pięknie, prawda? Łap hamak i odpoczywaj.
7. Spędź noc pod gwiazdami: upalne letnie noce zapraszają do oglądania gwiazd. Wybierz się na
pobliską łąkę lub po prostu rozłóż koc w ogrodzie i śpij pod gwiazdami. Ta przyjemność nic nie
kosztuje. Poproś rodziców, aby ci towarzyszyli.
8.  Puszczaj latawce! Zrób latawiec własnoręcznie lub użyj tego kupionego w sklepie, wybierz się
na łąkę i po prostu świetnie się baw.
9. Upiecz ciasto. A potem je zjedz. Podziel się nim z przyjaciółmi.

Zaczyna się sezon na truskawki, które każdy z nas bardzo
lubi. Dlatego proponujemy Wam przepis na pyszne ciasto z

truskawkami.  
Składniki: 
CIASTO KRUCHE 
2 szklanki (300 g) mąki pszennej 
szczypta soli 
1 i 1/2 łyżeczki proszku do pieczenia 
1/2 szklanki cukru 
200 g masła (zimnego) 
1 jajko 

OWOCE 
500g truskawek 
1 i ½ łyżki mąki ziemniaczanej 

BUDYŃ 
2 opakowania budyniu waniliowego (bez cukru) 
3 szklanki (750 ml) mleka krowiego lub kokosowego 
5 łyżek (50 g) cukru 1 łyżka cukru wanilinowego 

PRZYGOTOWANIE: 
CIASTO KRUCHE 
Prostokątną formę o wymiarach 20 x 30 cm posmarować masłem i  wyłożyć papierem do
pieczenia. Piekarnik nagrzać do 180 stopni C. Do miski wsypać mąkę, dodać sól, proszek do
pieczenia,  cukier  oraz  pokrojone  w  kosteczkę  zimne  masło.  Rozdrobnić  składniki  aż
powstanie drobna kruszonka (palcami, mieszadłem miksera lub siekać nożem na stolnicy).
Dodać jajko i połączyć składniki w gładkie oraz jednolite ciasto. Uformować kulę, podzielić na
2 części. Jedną część ciasta włożyć do lodówki, drugą pokroić na plasterki i wyłożyć nimi spód
formy, ugnieść palcami na równy placek. Podziurkować widelcem. 

BUDYŃ I OWOCE 
Ugotować budyń: odlać 3/4 szklanki mleka i  wymieszać z proszkami budyniowymi, resztę
mleka zagotować z dodatkiem cukru i cukru wanilinowego. Gdy mleko zacznie kipieć, wlać do
niego rozpuszczone budynie i cały czas energicznie mieszać rózgą aż powstanie jednolita masa
bez grudek. Zagotować i odstawić z ognia. Truskawki opłukać i dokładnie osuszyć, pokroić na
mniejsze kawałki, włożyć do miski i wymieszać z mąką ziemniaczaną. 
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PIECZENIE 
Truskawki wyłożyć na spód z ciasta, następnie wyłożyć na nie gorący budyń. Na wierzchu
zetrzeć  odłożone  ciasto  z  lodówki  (na  tarce  o  dużych  oczkach)  i  wstawić  do  nagrzanego
piekarnika. Piec przez ok. 40 minut na złoty kolor. Wyjąć z piekarnika i ostudzić. Posypać
cukrem pudrem. 
                                         SMACZNEGO !   

😂 Żarty wakacyjne 😂
Miałeś/aś gorszy dzień w szkole lub po prostu chcesz poczytać coś śmiesznego?

Oto lektura  dla Ciebie!

Autokarowa wycieczka drogą obok największego kanionu świata. 
Krętą, wąską drogą autobus mija kolejne zakręty.
– Boicie się? – pyta przewodniczka.
– Tak! – krzyczą pasażerowie.
– To proszę robić to samo, co kierowca.
– A co robi kierowca?
– Co chwilę zamyka oczy.

Rozmawia dwóch znajomych:
- Gdzie spędziłeś wakacje?
- A wiesz, byłem przez tydzień na Krecie.

- Oj! Biedny ten kret...

Jaka jest różnica między wczasami w górach, a wczasami nad morzem? 
- W górach ceny są wysokie, a nad morzem słone. 

Nauczyciel: 
- Ciepło sprawia, że rzeczy zwiększają swoją objętość, zimno - że się kurczą. Możecie podać 
jakieś przykłady? 
Jaś się zgłasza: 
- Wakacje są dłuższe od ferii zimowych! 

Przychodzi mama z zebrania i krzyczy: 
- Jasiu, Twoja wychowawczyni powiedziała mi, że ani razu od wakacji nie byłeś w szkole. 
- To już się wakacje skończyły? 

Czy wiesz...
Czy  wiecie,  kiedy  zaczyna  się  lato?  To  kiedy  wypada
pierwszy  dzień  lata,  zależy  od  tego,  gdzie  na  ziemi  się
znajdujemy.  Na  półkuli  północnej  astronomiczne  lato
zaczyna się w dniu 21 czerwca, czyli przesilania letniego. Jest
to zarazem najdłuższy dzień roku. Na półkuli  południowej
przesilenie letnie ma miejsce  21 grudnia i to wtedy zaczyna
się tam lato. 

Jak długo trwa lato? Lato  na półkuli  północnej  trwa od dnia  przesilenia  letniego,  aż  do
równonocy jesiennej, w dniu 22 września. Lato trwa zatem około 3 miesięcy, albo 93 dni. 
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Pożegnania nadszedł czas…
To  są  Julka,  Sandra,  Maja,  Dominika,  Norbert,  Kacper  i  Marek  ze  swoją
wychowawczynią.  To są nasi tegoroczni ósmoklasiści.  Kończą naukę w naszej
szkole i idą w świat: do nowych szkół, do nowego życia.

 Zapytaliśmy ich,  co  zapamiętają  z  pobytu  w naszej  szkole,  co  będą  wspominać.  Oto  co
powiedzieli.

Norbert:
Najbardziej  z tej  szkoły zapamiętam to, jak mili  byli  nauczyciele, i  to,  że nie byłem po prostu
numerem w dzienniku. Każdy nauczyciel zwracał się do mnie po imieniu.

Sandra: 
Co  będę wspominać? Filmik ze szkolnej szatni w-f, na którym Dominika mówi: ,,Maja, bo jak
spadniesz”, a Maja w tym czasie zawiesiła krzesło na wieszaku i gdy chciała usiąść, wieszak nie
wytrzymał, a Maja leżała na podłodze :)

Dominika: 
Najbardziej  zapamiętam przyjaźnie  zawarte  przez te  osiem lat.  Zapamiętam nauczycieli,  którzy
zawsze pomagają, gdy jest  taka potrzeba. Wycieczki klasowe i mile spędzony czas!

Julia:
W pamięci zapadł mi moment, w którym Marek na lekcji  w-f zaczął symulować upadek.

Marek:
Pamiętam, że tutaj w szkole można miło spędzić czas ze znajomymi. Zawsze było sympatycznie.

Kacper:
Najbardziej zapamiętałem wszystkie zawody, na które jeździliśmy z chłopakami, i to, jak się do
nich przygotowywaliśmy. Fajne jest to, że nie jesteśmy tylko numerem w dzienniku, tylko każdy
zna cię po imieniu. I zapamiętałem, jak w jednym roku skręciłem 3 razy kostkę na w-f.
Maja:
Najlepiej ze szkoły podstawowej wspominam wycieczki z moją klasą. 
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4 lipca nasi ósmoklasiści po raz ostatni przyjdą do naszej szkoły – odbiorą zaświadzenia o
zdanym egzaminie. We wrześniu pójdą już do nowych szkół. Co planują? Co ich czeka?

Norbert:  Wybieram się do „koni”, czyli Technikum nr 3 do klasy
mechatronicznej.  Nad pracą się  jeszcze nie  zastanawiałem. Myślę
jednak, że gdy skończę tę szkołę, to pójdę pracować do Jabila jak
moja mama.

Sandra:  Wybieram się  do  szkoły  „Spartakus”  do  klasy  o  profilu
wojskowym  lyb  straż  graniczna.  Chciałabym  zostać  zawodową
żołnierką, czuję do tego zamiłowanie.

Dominika:  Wybieram  się  do  LO  nr  2  do  klasy  biologiczno-
chemicznej.  Chciałabym pracować jako kosmetyczka lub robić coś związanego z medycyną.

Julia:  Bardzo chciałabym pójść  do  szkoły  „Spartakus”  w Kwidzynie,  do  klasy  o  profilu  straż
graniczna.

Marek:  Wybieram  się  do  Szkoły  Ponadpodstawowej  nr  1  w  Kwidzynie.  Chcę  zdobyć
wykształcenie technik logistyk.

Kacper: Wybieram się do Szkoły Ponadpodstawowej nr 3 w Kwidzynie. Najbardziej chciałbym się
dostać na kierunek technik elektryk. Chciałbym też poznać nowych kolegów i częściej rozmawiać z
kolegami z Kwidzyna.

Maja: Chcę iść do LO nr 2, do klasy o profilu mundurowym. Po skończeniu tamtej szkoły planuję
studia kryminalistyczne. W przyszłości chciałabym pracować jako policjantka.

Kochani Absolwenci , Koleżanki i Koledzy!
Niech  nadchodzące  lata  przyniosą  Wam wiele  radości.  Życzymy,  żebyście  potrafili

pokonywać wszystkie przeciwności losu i cieszyli się życiem. Nigdy nie traćcie wiary w siebie!
Choć my tu zostaniemy, myślami będziemy z Wami! I do zobaczenia, bo z pewnością jeszcze
się spotkamy…, kto wie, może już za rok, za dwa! 

Osiem długich lat za wami,
Dziękujemy, że byliście tu razem z nami.

Choć nie co dzień łatwo było,
przecież dobrze się skończyło.

Egzaminy zdane w końcu,
a świadectwa błyszczą w słońcu.

To zapowiedź jest nowego:
życia bardziej dorosłego.


